
      

 
 

 
 

Zadávací dokumentace  
k zakázce na dodávky 

 
 
 

„Snížení energetické náročnosti žíhací pece 
KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.“ 

 
 
 

Zakázka zadávaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci dotačního 
programu OP PIK (platnost od 5. 12. 2016) 

 
(dále jen „Zakázka“) 

 
 
 
 
 

Zadavatel Zakázky: 
 

KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 

Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 46347267 

(dále jen „Zadavatel“) 



      

2 

Obsah zadávací dokumentace  
 
 

A) Zadávací a obchodní podmínky 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ............................................................................................... 3 

II. PŘEDMĚT ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 3 

III. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ............................................................................................................. 6 

IV. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY .............................................................................................................. 6 

V. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .............................................................................. 6 

VI. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY DODÁVKY ........................................................... 10 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY .............................................................................................................. 11 

VIII. JISTOTA ....................................................................................................................................... 12 

IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................... 13 

X. DATUM, ČAS A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ................................................... 14 

XI. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK ........................................................... 14 

XII. ZADÁVACÍ LHŮTA ......................................................................................................................... 15 

XIII. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ........................ 16 

XIV. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ....................................................... 16 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................................... 17 

 
 

Přílohy (v elektronické podobě):  

č. 1  Krycí list nabídky  

č. 2  Projektová dokumentace včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

č. 3 Seznam významných zakázek – dodávek  

č. 4 Závazná smluvní ustanovení návrhu smlouvy o dílo 

č. 5 Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 

 
Preambule 
Tato zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek účastníků 
výběrového řízení (dále jen „účastník“) v rámci výběrového řízení dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů v rámci dotačního programu OP PIK (platnost od 5. 12. 2016). Práva a povinnosti 
neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí těmito Pravidly a Pravidly pro žadatele a 
příjemce z OP PIK. V případě rozporu mezi touto zadávací dokumentací a Pravidly, platí 
přednostně vždy ustanovení Pravidel. Tato zadávací dokumentace se neřídí ZZVZ, pouze 
se na ZZVZ odvolává z důvodu usnadnění komunikace s dodavateli/účastníky. 
 
 
 
 
 
 



      

3 

I. Základní údaje o zadavateli 

 
Název zadavatele:   KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 
Sídlo:     Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno  
IČO:     46347267 
DIČ:     CZ46347267 
Statutární orgán:  Ing. Miroslav Jucha, předseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, spisová značka B 771 
Tel.:     +420 532 041 111 
www stránky:   http://www.kralovopolska.cz/   
 
Kontaktní osoby zadavatele: JUDr. Hana Halasová, předsedkyně dozorčí rady a ředitelka 
Správního úseku    
 
Zadavatel je obdobně jako dle § 43 ZZVZ zastoupen ve výběrovém řízení na základě 
příkazní smlouvy č. 15505 zástupcem: 
 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:    Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    41539656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Číslo příkazní smlouvy: 15501 
kontaktní osoba:  Ing. Anna Kroulíková, email: kroulikova@dea.cz, 

tel.: +420 545 110 145 
 

II. Předmět zakázky 
2.1  Obecné vymezení předmětu zakázky 

Předmětem plnění zakázky je dodávka vozové žíhací pece, resp. její modernizace, která je 
určena k tepelnému zpracování vsázky do max. celkové hmotnosti 100 000 kg při teplotě 
v peci 750°C. Modernizací této pece dojde ke snížení energetické náročnosti výrobního 
procesu společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. Předmět zakázky zahrnuje: 

- demontáž stávající žíhací pece včetně rozvodů a ostatních nezbytných částí a 

likvidace odpadu; 

- dodávka a montáž 1 ks žíhací pece – technická specifikace viz PD; včetně napojení 

na rozvody silnoproudu a zemního plynu STL; 

- dodávka a montáž 1 ks pecního vozu včetně podložek pod vsázku; 

- dodávka systému řízení a regulace pro provoz žíhací pece včetně hardwaru; 

- úprava spalinové cesty – kompletní dodávka pro zajištění bezchybného provozu; 

- vypracování dodavatelské dokumentace včetně nezbytných zásahů do stavebních 

částí; 

- rozvod elektrické energie – silnoproud; 

- rozvod zemního plynu – STL. 

Zakázka je financována ze zdrojů EU z Operačního programu podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (dále jen OP PIK). 
 
Zadávací dokumentace včetně jejich příloh je umístěna na profilu zadavatele na adrese: 
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_34.html  
 

http://www.kralovopolska.cz/
mailto:kroulikova@dea.cz
https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_34.html


      

4 

Název projektu (zakázky):  
„Snížení energetické náročnosti žíhací pece KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.“ 
  
Dotační titul:  
Registrační číslo projektu (OP PIK): CZ.01.3.10/0.0/15_010/0001978 
Číslo a název programu: 01 Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 
Číslo a název prioritní osy: 01.3 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické 

infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora 
zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií 
a druhotných surovin 

Číslo a název investiční priority: 01.3.10 Podpora energetické účinnosti a využívání 
energie z obnovitelných zdrojů v podnicích 

Číslo a název tematického cíle: TC 04 Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodaření 
ve všech odvětvích 

Číslo a název specifického cíle: 01.3.10.3.2 Zvýšit energetickou účinnost 
podnikatelského sektoru  

 
2.2  Podrobné vymezení předmětu zakázky 

Předmětem plnění zakázky je dodávka vozové žíhací pece, resp. její modernizace, která je 
určena k tepelnému zpracování vsázky do max. celkové hmotnosti 100 000 kg při teplotě 
v peci 750° C. Modernizací této pece dojde k snížení energetické náročnosti výrobního 
procesu společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. Předmět zakázky zahrnuje: 

- demontáž stávající žíhací pece včetně rozvodů a ostatních nezbytných částí a 

likvidace odpadu; 

- dodávka a montáž 1 ks žíhací pece – technická specifikace viz PD; včetně napojení 

na rozvody silnoproudu a zemního plynu STL 

- dodávka a montáž 1 ks pecního vozu včetně podložek pod vsázku,  

- dodávka systému řízení a regulace pro provoz žíhací pece včetně hardwaru; 

- úprava spalinové cesty – kompletní dodávka pro zajištění bezchybného provozu; 

- vypracování dodavatelské dokumentace včetně nezbytných zásahů do stavebních 

částí; 

- rozvod elektrické energie – silnoproud; 

- rozvod zemního plynu – STL. 

Součástí předmětu plnění zakázky bude: 
- vypracování dílenské a výrobní dokumentace, 
- zkušební provoz 
- vypracování dokumentace skutečného provedení, 
- zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti 

(instalace do určených prostor včetně zabudování a napojení na stávající inženýrské 
sítě, uvedení technologie do provozu včetně zaškolení obsluhy), 

- likvidace obalů a odpadu, 
- poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních 

dílů po celou dobu záruční lhůty - 24 měsíců (na stavební část 60 měsíců a na 
technologickou část 24 měsíců). Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace 
v rámci záručního servisu musí být vedena v českém jazyce, 

- po dobu záruky (minimálně však 1x ročně) provedení veškerých kalibrací, 
předepsaných kontrol (ať předepsané výrobcem, tuzemskou servisní organizací, 
nebo zákonnými předpisy), 

- návod na obsluhu v českém jazyce 2x v písemné podobě, 1x na CD,  
- protokol o zaškolení obsluhy, 



      

5 

- veškerá dokumentace bude v českém jazyce předána 2x v písemné podobě, 1x na 
CD, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

 
2.3  Zvláštní podmínky pro realizaci zakázky 

Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel postupovat vždy podle pokynů 
odpovědných osob zadavatele a je povinen v dostatečném předstihu dohodnout podrobnosti 
a přesné parametry konkrétní dodávky.  

Technické a kvalitativní parametry 

Požadované technické parametry dodávky jsou uvedeny v Projektové dokumentaci, která 
tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

Nabízené technologie musí bezpodmínečně splnit minimálně Technické a jakostní parametry 
a funkční požadavky dodávky specifikované v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Účastníci musí v nabídce deklarovat splnění těchto parametrů.  

Zadavatel nepřipouští žádné odchylky mimo rámec číselných hodnot parametrů uvedených 
v příloze č. 2. (pozn. pokud jsou hodnoty vymezeny horní nebo dolní mezí resp. jsou 
vymezeny min./max. nebo tzv. rozsahem, pak je třeba tyto požadované hodnoty splnit, 
v souladu se zadávacími podmínkami, a to nejméně v hodnotách technickými parametry 
požadujících nebo lepších). Dodavatel se zaváže, že dodané výrobky budou zcela odpovídat 
technicko-kvalitativním parametrům uvedeným v nabídce. V případě pochybností zadavatele 
o splnění požadovaných technických parametrů u nabízené dodávky musí být účastník 
schopen, a to na základě písemné žádosti zadavatele, předložit zadavateli v požadované 
lhůtě (max. 3 pracovních dnů) případně další údaje, doklady k nabízenému zboží, event. 
jeho vzorky prokazující dodržení všech technických, kvalitativních a funkčních parametrů 
v úrovni požadované v této zadávací dokumentaci (v příloze č. 2).  

V případě nedodržení požadovaných parametrů bude nabídka posouzena jako nesplňující 
podmínky zadání a účastník bude z výběrového řízení vyloučen. 

Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které 
platí pro určitého podnikatele za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit 
rovnocennými technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry nebo s parametry 
lepšími.  
 
Technický dozor investora nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním spojená.  
 

Zatřídění dodávek dle kódu CPV 

Pece - kód CPV: 42214100-0   
Instalace a montáž pecí - kód CPV: 51135000-7 

 
Maximální přípustná hodnota zakázky 
 
Maximální přípustná hodnota předmětu zakázky činí 30.280.000,- Kč bez DPH.  
 
Tato hodnota je maximální a nepřekročitelná.  
 
Nedodržení maximální přípustné hodnoty zakázky bude bráno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a nabídka účastníka bude z dalšího posuzování nabídek 
vyřazena.  



      

6 

III. Místo plnění zakázky 
Místem plnění zakázky je hala společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. na adrese Křižíkova 
2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno, parc. č. 4122/81, k.ú. Královo Pole [611484]. 
 

IV. Doba plnění zakázky 
Předpokladem Zadavatele je realizace zakázky v těchto hlavních termínech: 

 
Předpokládaný termín uzavření Smlouvy o Dílo s vybraným dodavatelem resp. podpis 
Smlouvy o dílo obou smluvních stran:      15. 05. 2017 
Předpokládaný termín předání a převzetí dokončeného Díla po ukončení zkušebního 
provozu:          15. 01. 2018 
 
V případě, že dojde k prodloužení výběrového řízení a objektivně tak nebude možné uzavřít 
Smlouvu o dílo ve shora uvedeném předpokládaném termínu, bude skutečný termín 
uzavření Smlouvy o dílo odsunut o dobu prodloužení výběrového řízení. 
Při posunu předpokládaného termínu uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem se 
stanovuje doba od uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do předání a převzetí 
dokončeného Díla po ukončení zkušebního provozu na minimálně 125 kalendářních dnů a 
maximálně 245 kalendářních dnů. 
 

Výše uvedené termíny je dodavatel resp. účastník oprávněn zkrátit, při dodržení 
minimální a maximální doby od uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do 
předání a převzetí dokončeného Díla po ukončení zkušebního provozu, a to uvedením 
konkrétní délky v návrhu smlouvy o dílo, krycím listu nabídky a časovém 
harmonogramu. 
 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky účastníka v rámci tohoto výběrového 
řízení je prokázání splnění kvalifikace.  
 
Každý účastník resp. dodavatel musí splnit kvalifikaci obdobně jako dle § 73 odst. 1 až 4 
ZZVZ, tím že prokáže: 
 
5.1 ZÁKADNÍ ZPŮSOBILOST OBDOBNĚ JAKO DLE § 74 ZZVZ 

5.1.1 Podmínky základní způsobilosti obdobně jako dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatelů k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. Trestným činem se pro účely prokázání splnění základní způsobilosti 
rozumí: 

a. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 
na organizované zločinecké skupině,  

b. obchodování s lidmi,  
c. proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  



      

7 

4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d. hospodářský  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

e. obecně nebezpečný, 
f. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g. proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu. 
 

5.1.2 Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 5.1.1 ZD (Příloha č. 5 ZD) 
 
5.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST OBDOBNĚ JAKO DLE § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní 
předpis takové oprávnění vyžaduje. 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením  
5.2.1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje obdobně jako dle § 77 odst. 1 ZZVZ v návaznosti 
na § 73 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

5.2.2 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci pro  

a)  „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

b) „Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob 

plyny“ 

 



      

8 

5.3 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE OBDOBNĚ JAKO DLE § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje dle § 78 ZZVZ předložení ročního obratu dodavatele nebo obratu 
dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět zakázky, který dosahuje minimální výše 
40 mil. Kč, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období 
 

5.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE OBDOBNĚ JAKO DLE § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů obdobně jako dle § 79 
b) ZZVZ v následujícím rozsahu: 
 

5.4.1 Dodavatel předloží seznam významných zakázek realizovaných dodavatelem 
v posledních 5 letech (příloha č. 3 ZD). V seznamu bude uveden název a popis 
předmětu zakázky, její rozsah - finanční objem, doba plnění a název a kontakt na 
objednatele.  

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který výše uvedeným způsobem 
doloží, že v posledních pěti letech realizoval a dokončil alespoň 3 zakázky 
s finančním objemem dvou z nich minimálně 15 mil. Kč bez DPH a třetí z nich 
minimálně 10 mil. Kč bez DPH, jejichž předmětem byla dodávka a instalace 
plynových vozových pecí pro tepelné zpracování ocelí. 
 

5.5 PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

5.5.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení mohou být předloženy 
v prostých kopiích. Zadavatel má právo požadovat před uzavřením smlouvy 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění kvalifikace, 
v takovém případě je účastník řízení, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen 
takové doklady předložit.  

5.5.2 Nejsou – li doklady vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich úředně 
ověřený překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce. 

5.5.3 Doklady prokazující splnění základních způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší než 3 měsíce přede dnem zahájení výběrového řízení. 

5.5.4 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti a profesních kvalifikačních předpokladů výpisem ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce přede dnem zahájení 
výběrového řízení. Tento Seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu 
v něm uvedených údajů.  

5.5.5 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace 
v rozsahu v něm uvedených údajů.   

5.5.6 Prokazuje-li zahraniční dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k jiné zemi než k České republice, prokazuje základní způsobilost doklady vydanými 
podle právního řádu příslušné země, a to v rozsahu požadovaném těmito 
kvalifikačními podmínkami. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána nestanoví jinak.  

5.5.7 Podává-li nabídku dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní 
způsobilosti vztahující se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou podmínku splňovat tato 



      

9 

právnická osoba a každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Účastní-li se 
výběrového řízení dodavatel prostřednictvím pobočky, musí podmínku základní 
způsobilosti vztahující se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat vedoucí 
pobočky, přičemž předchozí text tohoto odstavce se nepoužije. 

5.5.8 Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně obdobně jako 
dle § 82 ZZVZ, potom: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý dodavatel společné nabídky samostatně, 
b) profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) musí prokázat každý 
dodavatel společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň 
jeden z dodavatelů společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může 
prokázat jiný dodavatel, 

d) ekonomickou nebo technickou kvalifikaci musí prokázat vždy nejméně jeden z 
dodavatelů, a to tak, že alespoň jeden z dodavatelů společné nabídky prokazuje část 
své chybějící kvalifikace v požadovaném finančním objemu, pokud je zadavatelem 
ekonomická nebo technická kvalifikace požadována. 
 

V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  
 
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace nestanoví žádné bližší vymezení pravidel. Má se 
za to, že v případě společné účasti dodavatelů nebo prokázání kvalifikace prostřednictvím 
jiné osoby, prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání znamená, že je rozhodující 
součet kvalifikace jednotlivých dodavatelů, kteří se účastní výběrového řízení společně. 
Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba jen jedním z těchto dodavatelů. 

V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou. 
 

5.5.9 Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby 
obdobně jako dle § 83 ZZVZ, pak je povinen v rámci dokladů, kterými prokazuje 
svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti obdobně jako dle § 77 odst. 1 
ZZVZ (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti obdobně jako podle § 74 ZZVZ 

jinou osobou a 
d) minimálně jednostranný závazek ze strany jiné osoby, z něhož vyplývá závazek k 

poskytnutí plnění části veřejné zakázky jiné osoby či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění způsobilosti nebo 
technické kvalifikace. 

 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
obdobně jako dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k jiné osobě, 



      

10 

musí písemný závazek obsahovat, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace 
obdobně jako dle § 77 odst. 1 NZVZ. 

 

Dodavatel v nabídce uvede, jakou část zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám. 
Účastník výběrového řízení uvede seznam jiných osob podílejících se na plnění 
předmětu zakázky a prostřednictvím kterých prokazuje některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam bude obsahovat název (obchodní jméno) jiné osoby, základní 
identifikační údaje, rozsah jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a 
procentuálního rozsahu plnění, kterým se jiná osoba bude podílet na realizaci 
předmětu zakázky.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace 
obdobně jako dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

5.5.10 Zadavatele nepožaduje, aby dodavatel předložil doklady způsobilosti a kvalifikace 
jeho poddodavatelů obdobně jako dle § 85 ZZVZ.  

Dodavatel v nabídce uvede, jakou část zakázky má v úmyslu zadat poddodavatelům. 
Dodavatel uvede seznam poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu 
zakázky v objemu vyšším než 10 % z celkového finančního objemu stavby. Seznam 
bude obsahovat název (obchodní jméno) poddodavatele, základní identifikační údaje, 
rozsah jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu 
plnění, kterým se poddodavatel bude podílet na realizaci předmětu zakázky. V 
případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu zakázky, předloží 
v nabídce prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat prostřednictvím 
vlastních zaměstnanců. 

Zadavatel obdobně jako dle § 105 odst. 2 ZZVZ nevymezuje část plnění 
předmětu zakázky, která nesmí být plněna poddodavatelem. 

5.5.11 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
výběrového řízení ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník 
výběrového řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci. 

5.5.12 Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že došlo 
k naplnění obdobně jako dle § 48 odst. 2) až 6) a 8) ZZVZ v souladu s odst. 23) 
Pravidel. 

5.5.13 Dodavatel do nabídky předkládá kopie dokladů prokazující splnění způsobilosti a 
kvalifikace. Zadavatel si však vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval 
způsobilost a kvalifikaci, a to před uzavřením smlouvy. 

 

VI. Způsob zpracování nabídkové ceny dodávky 
6.1 Účastník zpracuje nabídku písemně v listinné formě, a to v českém jazyce v souladu 

s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách a dále v souladu s 
Pravidly. Zadavatel nevlastní elektronický nástroj pro přijímání elektronické 
podoby nabídek a vylučuje tímto podání nabídky v elektronické podobě. 



      

11 

6.2 Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu jako celkovou cenu v souladu s touto 
 ZD, a to absolutní částkou v české měně (Kč). Celková nabídková cena bude 
uvedena v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky 
a celková nabídková cena včetně DPH.  

6.3 Nabídková cena bude zpracována formou oceněného Soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb, který je součástí přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
Účastníci jsou povinni ocenit všechny položky, jakékoliv zásahy účastníků do 
struktury a množstevního vymezení jednotlivých položek formuláře jsou bez 
předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné. 

6.5 Nabídková cena musí vždy zahrnovat náklady na zhotovení a dodávku zboží včetně 
obvyklých obalů, dopravy a pojištění při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), 
úklidu a likvidace obalů, zaškolení obsluhy, včetně případných nezbytných revizí, 
atestů, technické dokumentace. Cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele 
nutné pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, inflačních 
vlivů, garancí i nákladů na provádění záručního servisu.  Veškeré náklady dodavatele 
spojené se splněním této části předmětu zakázky musí být zahrnuty v nabídkové 
ceně jednotlivých dodávek.  

6.6 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou 
kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurz, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti 
se změnou DPH, příp. změnou rozsahu dodaného zboží.  

6.7 Platební podmínky 

Platba bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu 
(faktury) vystaveného vybraným dodavatelem na základě protokolu o předání a 
převzetí Díla. Splatnost daňových dokladů bude 30 kalendářních dní od jejich 
doručení zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje. Podrobně jsou platební podmínky 
vymezeny v rámci závazných smluvních ustanovení návrhu Smlouvy o dílo, která je 
přílohou č. 4 této ZD.  

VII. Obchodní podmínky  
7.1 Účastník jako součást nabídky předloží návrh Smlouvy o dílo, jejíž závazný text je 

doložen v příloze č. 4 této ZD. 

7.2 Návrh každé Smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka doplněn o údaje nezbytné 
pro vznik smlouvy (veškeré údaje barevně označené nebo „*“- zejména vlastní 
identifikaci, nabídkovou cenu, počet kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy o 
dílo s vybraným dodavatelem do dne předání a převzetí Díla, číslo účtu dodavatele 
pro platby faktur, číslo pojistné smlouvy a název pojišťovacího ústavu, adresu pro 
doručování) a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, a to 
způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání.  

7.3 Smluvní ustanovení obsažená v závazných textech Smlouvy o dílo nesmí účastník 
měnit mimo části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno 
jako nesplnění zadávacích podmínek a nabídka účastníka bude z dalšího posuzování 
nabídek vyřazena.  

7.4 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu Smlouvy o dílo 
má účastník možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v odst. 16) Pravidel.  



      

12 

7.5 Účastník do nabídky dokládá podrobný časový harmonogram realizace díla 
(příloha č. 3 smlouvy) s uvedením termínů provádění a případně další významné dílčí 
termíny Účastníka. 

 

VIII. Jistota 
Zadavatel obdobně jako dle § 41 odst. 2 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 
500.000,- Kč. 

Jistota může být účastníkem poskytnuta pouze jednou z těchto forem:  

a) složením peněžní částky na účet zadavatele 

b) bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu § 2029 a násl. občanského 
zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.). 

c) pojištěním záruky ve smyslu § 47 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Ad a)  Pro poskytnutí jistoty formou vkladu peněžní částky na účet zadavatele je tento 

účet 35-4377460267/0100 vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol: IČO 
účastníka, ve zprávě pro příjemce uvede účastníka své obchodní jméno. Peněžní 
částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje jako součást nabídky 
předložit doklad o poskytnutí jistoty touto formou. Tímto dokladem se rozumí 
potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele 
nebo výpis z účtu účastníka, na kterém je celá částka jistoty prokazatelně odečtena 
ve prospěch účtu zadavatele. Účastník do nabídky zároveň uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit.  

 
Ad b)  V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat 

nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit 
platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty obdobně jako dle § 41 odst. 
5 ZZVZ. Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je originál záruční listiny 
vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož 
obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky 
bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech 
vymezených v § 41 odst. 8 ZZVZ, a to na základě sdělení, že účastník v rozporu se 
ZZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil svou nabídku nebo odmítl 
uzavřít smlouvu na zakázku, nebo na základě odůvodněného rozhodnutí 
zadavatele, pokud účastník neposkytl součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
 

Ad c)  V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí platnost pojištění 
začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen 
zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty obdobně jako dle § 41 
odst. 8 ZZVZ. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá 
pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění, pokud účastník v rozporu se ZZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo 
změnil svou nabídku nebo odmítl uzavřít smlouvu na zakázku nebo na základě 
odůvodněného rozhodnutí zadavatele, pokud účastník neposkytl součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy. 

 



      

13 

Pokud není bankovní záruka nebo pojistná smlouva vyhotovena v českém jazyce, musí být 
přiložen jejich úředně ověřený překlad. Podmínky pro uvolnění jistoty jsou uvedeny v § 41 
odst. 6 ZZVZ.  
 

IX. Způsob hodnocení nabídek 
Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými účastníky a 
budou zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 

 
9.1 Pravidla pro hodnocení nabídek obdobně jako dle § 115 ZZVZ 
Pravidla pro hodnocení nabídek zahrnují 
a) kritéria hodnocení, 
b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 
9.2 Kritéria hodnocení, metoda vyhodnocení v jednotlivých kritériích, váha a 

matematický vztah mezi kritérii 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek obdobně jako 
dle § 115 ZZVZ 
 
Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria a jejich váhu:  
– Nabídková cena celkem bez DPH v Kč – váha 70 % 
– Počet kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dne 
předání a převzetí dokončeného Díla po ukončení zkušebního provozu – váha 30 % 
 
Zadavatel stanovil jednotlivým dílčím kritériím váhy v procentech podle jejich důležitosti pro 
toto výběrové řízení, přičemž jejich součet činí 100 %. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
 
– Nabídková cena celkem bez DPH v Kč (ř. „1“ v Krycím listu nabídky)……[Kč] 

Účastník uvede v krycím listu nabídky cenu celkem bez DPH, sazbu DPH a cenu celkem 
s DPH. Hodnocena bude nabídková cena celkem bez DPH uvedená v ř. „1“ v Krycím listu 
nabídky. 
– Počet kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dne 

předání a převzetí dokončeného Díla po ukončení zkušebního provozu (ř. „2“ v Krycím listu 
nabídky)…………[kalendářní dny] 
 
Zadavatel stanovil minimální a maximální přípustný počet kalendářních dnů ode dne 
uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dne předání a převzetí dokončeného 
Díla po ukončení zkušebního provozu v odst. IV ZD. Nabídka účastníka, která nesplní 
minimální a maximální přípustný počet kalendářních dnů tohoto dílčího kritéria, bude 
hodnotící komisí vyřazena a účastník bude zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém 
řízení 
 
Jednotlivá kritéria budou hodnocena na základě následujících vzorců: 
– U kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu (nabídková cena celkem bez 
DPH v Kč) bude provedeno hodnocení následovně:  
100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem. 
  
– U kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu (počet kalendářních dnů ode 
dne uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem do dne předání a převzetí 



      

14 

dokončeného Díla po ukončení zkušebního provozu) bude provedeno hodnocení 
následovně:  
100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem  

 
Nabídky budou celkově hodnoceny tak, že podle dosažených bodů hodnotící komise sestaví 
pořadí nabídek. Vybraná nabídka musí dosáhnout nejvyššího bodového zisku, maximální 
možný bodový zisk je 100 bodů. Počet bodů v jednotlivých kritériích odpovídá váze těchto 
kritérií pro celkové hodnocení nabídky. 
 

X. Datum, čas a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v areálu KRÁLOVOPOLSKÁ a.s. na adrese 
Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno, v zasedací místnosti a to 28. 04. 2017 
neprodleně po lhůtě pro podání nabídek.  
 
Otevírání obálek se může zúčastnit maximálně jeden zástupce za každého účastníka, který 
podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Tento zástupce musí být oprávněný jednat 
jménem či za účastníka, příp. musí být k účasti na otevírání obálek oprávněnou osobou 
zmocněn. Plnou moc předloží komisi před otevíráním obálek. 
 

XI. Lhůta a způsob podání a zpracování nabídek 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s Pravidly a končí dnem  
28. 04. 2017 v 13:00 hodin. 

Místem pro podání nabídky je sekretariát Správního úseku zadavatele KRÁLOVOPOLSKÁ, 
a.s., Křižíkova 2989/68a, Královo Pole, 612 00 Brno. Nabídky je možno podat osobně v po-
pá od 08:00 – 15:00 hod., nebo zaslat na výše uvedenou adresu zadavatele tak, aby nabídky 
byly  
na sekretariát Správního úseku zadavatele doručeny nejpozději do konce lhůty k podání 
nabídek. Později doručené nabídky se neotvírají. 
 
Osoby zadavatele, které jsou oprávněné přijímat nabídky: 

Ing. Radka Trnečková,  +420 532 041 030  
Ing. Vít Kapoun,  +420 532 041 573  

 

Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v oznámení výběrového řízení a této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré 
další doklady požadované ZZVZ a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce, pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený překlad 
do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na nabídku a doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Každá nabídka bude předána zadavateli nejméně v jednom písemném vyhotovení a 
v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu MS WORD, MS EXCEL, PDF.  

 V elektronickém vyhotovení nabídky požaduje zadavatel doložit minimálně:  

 vyplněnou Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky (ve formátu MS Word),  

 vyplněnou Přílohu č. 2 – oceněný Soupis stavební prací, dodávek a služeb (ve 
formátu MS Excel),  



      

15 

 vyplněnou Přílohu č. 3 – Seznam významných zakázek (dodávek) (ve formátu MS 
Word),  

 vyplněnou Přílohu č. 4 - Návrh Smlouvy o dílo (ve formátu MS WORD), z důvodu 
elektronického zpracování nabídek v rámci posuzování a hodnocení, 

 naskenovanou kopii nabídky (ve formátu PDF).  

V případě rozporu s elektronickou verzí nabídky na CD se má za rozhodující originál listinné 
podoby vyhotovené nabídky.  

Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána účastníkem, resp. osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku. V případě jednání osobou zmocněnou k takovému úkonu, 
v takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci.  

Z důvodu ochrany oprávněných zájmů účastníků doporučuje zadavatel podat nabídky 
s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání kvalifikace) zabezpečenými 
vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy 
(fotografie, prospekty a další materiály), pak by tyto přílohy měly být neoddělitelně zařazeny 
až na konci za vlastní nabídkou účastníka. 

Požaduje-li účastník, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 
uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, 
fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své nabídky. Nebude-li 
na této adrese doporučená zásilka, resp. zásilka s dodejkou účastníkem převzata, bude 
přesto považována za doručenou. 

Všechna vyhotovení nabídky budou zadavateli doručena v jedné uzavřené obálce označené 
názvem zakázky, na kterou je nabídka podána a heslem „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – PEC – 
NEOTVÍRAT“. Na obálce bude rovněž uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o 
pozdním doručení nabídky. 

Zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 
 

A. Krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této ZD), obsahující identifikační údaje  
účastníka a nabídkovou cenu. 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 
celkového počtu listů v nabídce. 

C. Doklad prokazující způsob podepisování za účastníka (výpis z OR, plná moc, 
podpisový vzor apod.) 

D. Doklad o složení jistoty 

E. Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace  

F. Návrh Smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 této ZD)  

G. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (vyplněná část přílohy č. 2 této ZD)  

H. Časový harmonogram realizace díla 

 

XII. Zadávací lhůta  
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 
činí 90 kalendářních dní. 

Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům 



      

16 

umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného 
zrušení zadávacího řízení. 

 

XIII. Vysvětlení zadávací dokumentace a její změny nebo doplnění  
13.1 Žádost o písemné vysvětlení zadávací dokumentace  

Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy 
písemnou formou (poštou, faxem nebo e-mailem) na adresu osoby zastupující zadavatele: 
Zadavatel je obdobně jako dle § 43 ZZVZ zastoupen ve výběrovém řízení na základě 
příkazní smlouvy č. 15505 zástupcem: 
 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:    Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    41539656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Číslo příkazní smlouvy: 15505 
 
Osoby určené zadavatelem, které jsou oprávněny přijímat dotazy a odesílat vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
Ing. Anna Kroulíková, email: kroulikova@dea.cz, tel.: +420 545 110 145 
 
Žádost o písemné vysvětlení k zadávací dokumentaci musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Do žádosti prosíme, uvádějte 
úplný název zakázky. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději do 
2 pracovních dnů od doručení žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného 
znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a zároveň neprodleně písemně 
oznámí všem dosud známým dodavatelům. 
 

13.2 Prohlídka místa plnění 

Termín prohlídky místa realizace zakázky je stanoven na 10. 04. 2017 v 10:00 hod., sraz na 
vrátnici areálu sídla zadavatele KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., na adrese Křižíkova 2989/68a, 
Královo Pole, 612 00 Brno. Další termín prohlídky místa realizace zakázky bude 
dodavatelům umožněn na základě žádosti a dle možností zadavatele. Dodavatel zašle 
žádost o prohlídku na: Ing. Anna Kroulíková, email: kroulikova@dea.cz, tel.: +420 
545 110 145. 
 

XIV. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky.  

 Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit bez zbytečného odkladu, pokud 
- V průběhu výběrového řízení opadly důvody pro pokračování v důsledku 

podstatné změny okolností, která nastala po zahájení výběrového řízení a 
kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil 

mailto:kroulikova@dea.cz
mailto:kroulikova@dea.cz



		2017-03-21T09:26:13+0100




